5

[image: image1.jpg]

Администрация

Привольненского сельского поселения

Светлоярского муниципального района Волгоградской области

404191 п. Привольный улица Сорокина, д. 2 тел/факс (84477) 6-63-23

ОКПО 04125106   ОГРН  1023405960962   ИНН 3426010998   КПП 342601001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «28»  февраля  2022 г.

№ 9а

«О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги "Предоставление согласия на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, объектов дорожного сервиса, установку рекламных конструкций, информационных щитов и указателей в границах придорожных полос автомобильных дорог общего пользования местного значения", утвержденный постановлением администрации Привольненского  сельского поселения от 18.12.2020г. №54»

Рассмотрев протест прокуратуры Светлоярского района от 18.02.2022г. №7-30-2022, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации Волгоградской области от 11 декабря 2021 г. №678-п "О признании утратившим силу постановления Администрации Волгоградской области от 09 ноября 2015 г. N 664-п "О государственной информационной системе "Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области", Уставом Привольненского сельского поселения Светлоярского муниципального района, администрация Привольненского сельского поселения Светлоярского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги "Предоставление согласия на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, объектов дорожного сервиса, установку рекламных конструкций, информационных щитов и указателей в границах придорожных полос автомобильных дорог общего пользования местного значения", утвержденный постановлением администрации Привольненского  сельского поселения от 18.12.2020г. №54  (далее- Регламент) следующие изменения:

1.1. Абзац четвертый пункта 1.3.2. Регламента изложить в новой редакции:

«в сети Интернет на официальном сайте администрации Привольненского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области privol.ru, на Едином портале государственных и муниципальных услуг, являющемся федеральной государственной информационной системой, обеспечивающей предоставление государственных и муниципальных услуг в электронной форме (далее – Единый портал государственных и муниципальных услуг) (www.gosuslugi.ru)».

1.2. Абзац тринадцатый пункта 2.5. Регламента исключить.

1.3. В пункте 2.6.3. Регламента слова «и (или) Регионального портала государственных и муниципальных услуг» исключить.

1.4.   Абзац тринадцатый пункта 2.13.4. Регламента изложить в новой редакции:

«Визуальная, текстовая и мультимедийная информация о порядке предоставления муниципальной услуги размещается на информационном стенде или информационном терминале (устанавливается в удобном для граждан месте), а также на Едином портале государственных и муниципальных услуг, а также на официальном сайте уполномоченного органа (адрес сайта privol/ru).

1.5. В пункте 3.1.1. Регламента слова «и (или) Регионального портала государственных и муниципальных услуг» исключить.

1.6. В пункте 3.3.7. Регламента слова «или Регионального портала государственных и муниципальных услуг» исключить.

1.7. В пункте 5.2. Регламента слова «либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» исключить.

2.
Разместить данное постановление на официальном сайте администрации в сети Интернет http://privol.ru/ и в местах обнародования.

3.
Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Привольненского сельского поселения                                             О. В. Малиновская